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Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

I brev af 16. september 2015 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål nr. 8 

 

Hvordan er de besparelser, som regeringen har varslet på 2 procent om året 

de næste 4 år, for så vidt angår uddannelsesinstitutioner og -steder på uddannel-

ses- og forskningsministerens område sammentænkt med den strategi, 

som regeringen vil fremlægge inden Folketingets åbning om placering af flere 

statslige arbejdspladser uden for hovedstadsområdet? 

 

Svar 

 

Som det fremgår af spørgsmålet vil regeringen fremlægge en strategi for udflytning 

af statslige arbejdspladser inden Folketingets åbning. Statslige myndigheder og 

institutioner er sat i verden for at løse en lang række opgaver til gavn for borgere og 

virksomheder. Det er vigtigt, at statslige myndigheder og institutioner er placeret 

geografisk balanceret, så de statslige arbejdspladser bidrager til aktivitet i hele lan-

det – også uden for de allerstørste byer. Og det er vigtigt, at staten er tæt på borgere 

og virksomheder og de opgaver, der skal løses. Samtidig skal driften af myndighe-

der og institutioner være effektiv og sikre høj faglig kvalitet.  

 

Det fremgår af regeringsgrundlaget, at regeringen vil tage initiativ til, at alle større 

statslige driftsområder omfattes af et årligt omprioriteringsbidrag på 2 pct. fra 

2016. Det indebærer, at en række større statslige aktivitetsområder, bl.a. uddannel-

sesområdet, der tidligere har været underlagt særlige ordninger, fremadrettet skal 

bidrage til omprioritering og effektivisering på linje med andre statslige driftsom-

råder fra 2016.  

 

Det er regeringens opfattelse, at uddannelsesområdet på samme måde som andre 

statslige områder, kommuner og regioner kan realisere effektiviseringsgevinster 

som følge af smartere indkøb, automatisering og digitalisering samt bedre organi-

sering af arbejdet. Omprioriteringer er en forudsætning for, at der kan frigøres 

ressourcer til at styrke prioriterede velfærdsområder i en tid, hvor der samtidig er 

behov for en stram styring af de offentlige udgifter.  

 

Med venlig hilsen 

 

 

Esben Lunde Larsen 

Udvalget for Landdistrikter og Øer 2014-15 (2. samling)
ULØ Alm.del endeligt svar på spørgsmål 8
Offentligt


